2021 年 1 月 8 日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 上西 京一郎

  （コード : 4661、東証第一部）

問合せ先  執行役員 広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）

東京ディズニーランド® /東京ディズニーシー®

入園者数の制限および閉園時間の繰り上げについて

 東京ディズニーランドおよび東京ディズニーシーは、政府から発令された緊急事態宣

言および各自治体からの要請を踏まえ、1 月 12 日（火）から 2 月 7 日（日）までの間、

両パークの入園者数を制限し、閉園時間を午後 7 時までに繰り上げることを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．パーク運営の概要

  期  間： 1 月 12 日（火）から 2 月 7 日（日）

  運営時間： （変更前）午前 9 時～午後 8 時

        （変更後）午前 9 時～午後 7 時

         ※パークの開園時間は日によって異なる場合がございます。詳細は、

東京ディズニーリゾート®・オフィシャルウェブサイト

（https://www.tokyodisneyresort.jp/）をご覧ください

２．今後のパークチケットの販売

政府および各自治体からの要請を受けて、各パークの入園者数を制限するため、

1 月 12 日（火）以降の新規パークチケットの販売については、所定の販売数の上

限に達した場合は販売を停止いたします。

  なお、既にご購入・ご予約をされている方は、ご入園いただけます。

   ※パークチケットの販売状況については、東京ディズニーリゾート・オンライン

予約・購入サイト（https://reserve.tokyodisneyresort.jp/）をご確認ください

３．その他

  ・両パーク内でのアルコール飲料の提供については、午前 11 時～午後 7 時までと

いたします

  ・1 月 13 日（水）から開催予定のプログラム「ハッピーフェア・ウィズ・ベイ

マックス」は、開始時期を延期いたします

４．業績への影響

   当社の業績への影響につきましては、現時点で未定ですが、開示すべき事項が生

じた場合はすみやかにお知らせいたします。

東京ディズニーリゾートでは、政府や自治体からの要請等に基づき、両パークの入園

者数の大幅な制限など、ゲストの皆さまやキャストの健康と安全に配慮しパークを運営

してまいります。ゲストの皆さまにおかれましては、ご理解、ご協力のほどよろしくお

願いいたします。

以上

報道関係の皆様のお問い合わせ先：株式会社オリエンタルランド 広報部  TEL 047-305-5111

一般の方のお問い合わせ先は、以下の通りご紹介くださいますようお願いいたします。

東京ディズニーリゾート・インフォメーションセンター  TEL 0570-00-8632（10:00～15:00）
一部の PHS、IP 電話・国際電話からは TEL 045-330-5211